газрууд болон хаяг нь тодорхой бүх ААН рүү албан бичгээр хандаж тодруулсан.  

Үүнд: 

1. Харьяа үйлдвэрүүд болох 10 байгууллага санхүүгийн тайланд ийм өр 

төлбөр бүртгэгдээгүй байна гээд  хүлээн зөвшөөрөхгүй гэдгээ албан 

бичгээр хариу өгсөн. Нийт - 53,248,694.87 /Тавин гурван сая хоёр зуун 

дөчин найман мянга зургаан зуун ерэн дөрвөн төгрөг наян долоон 

мөнгө/ төгрөгийн  авлага   

2. Улсын бүртгэлийн мэдээллийн санд  бүртгэлгүй 11 байгууллагын нийт 

387,277,793.13 /Гурван зуун наян долоон сая хоёр зуун далан долоон 

мянга долоон зуун ерэн гурван төгрөг арван гурван мөнгө/ төгрөгийн 

авлага   

3. Улсын бүртгэлийн мэдээллийн сангаас татан буугдсан 1 байгууллагын 

64,000.00 /Жаран дөрвөн мянган/ төгрөгийн авлага  

4. Албан бичгээр хандсан боловч хариу тайлбар ирүүлдэггүй 8 

байгууллагын 111,748,154.87 /Нэг зуун арван нэгэн сая долоон зуун 

дөчин найман мянга нэг зуун тавин дөрвөн төгрөг наян долоон мөнгө/ 

төгрөгийн авлага  

5. Нэр, хаяг тодорхойгүй 2 байгууллагын 467,485.38  /Дөрвөн зуун жаран 

долоон мянга дөрвөн зуун наян таван төгрөг гучин найм/ төгрөгийн 

авлага,  

6. Регистрийн дугаар, холбоо барих боломжгүй 5 хувь хүний 

39,927,128.79 /Гучин есөн сая есөн зуун хорин долоон мянга нэг зуун 

хорин найман төгрөг далан есөн мөнгө/ төгрөгийн авлага  

Шүүхэд хандахад тухайн байгууллага, хувь хүнийг өртэй гэдгийг нотлох 

баримт хангалтгүй гэдгээр  /гэрээгүй,  тооцоо нийлсэн актгүй/ хүлээж авдаггүй .  

Иймд эдгээрийг Найдваргүй авлагад тооцсон бөгөөд 2017 онд 200.0 сая